
Řád školní družiny 
 

 

 

1. Předávání informací rodičům, přihlašování a odhlašování dětí do školní družiny 

zajišťuje paní vychovatelka. 

2. O zařazení dětí do školní družiny i případném vyloučení rozhoduje ředitelka školy na 

základě zápisních lístků a kritérií k přijímání. Při nedostatku míst ve školní družině 

budou děti přijímány podle věku, přednost má vždy mladší dítě.  

3. Podmínečně vyloučit lze dítě za hrubé porušení pravidel bezpečnosti nebo nekázeň. 

Také za opakované drobnější přestupky, na které byli rodiče upozorněni, a přesto 

nedošlo ke zlepšení. Pokud se opakuje chování, které bylo důvodem pro podmínečné 

vyloučení, může být žák z družiny vyloučen.  

4. Družina začíná v 11,40 hodin. 

5. Vyzvednout dítě lze:  

❖ ihned po obědě první skupina přibližně ve 12,20 hodin, druhá skupina ve 13,00 

hodin 

❖ nebo až po skončení programu družiny: 

• to je v 15,00 hodin 

• dále pak do 16,30 hodin 

Prosíme rodiče, aby nerušili činnost v době od 13 do 15 hodin.  

6. Všichni žáci mají v přihlašovacím lístku stanoven odchod z družiny. Veškeré změny 

musí rodiče písemně oznámit paní vychovatelce. Pokud dítě není na určitý den do 

družiny přihlášené nebo ho rodiče písemně odhlásí, končí dohled nad tímto žákem 

odchodem ze školy, resp. ze školní jídelny. Pokud rodiče chtějí dítě cestou domů 

doprovázet, musí na něj čekat před jídelnou včas. Odhlašování je možné  oznámit 

emailem nebo lístečkem s datem, jménem dítěte a podpisem rodičů.. Pokud dítě 

neodevzdá lístek se změnou, je pro nás závazný odchod podle přihlašovacích lístků do 

družiny. Dodatečné přihlášení dítěte během roku není možné.  

7. Omluvenky do družiny musí být dodány předem, jinak dítě nebude uvolněné. Jestliže 

dítě není přítomno ve vyučování, není nutné omlouvat nepřítomnost ve družině.  

8. Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování zejména 

formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností. 

9. O provozu družiny v době mimořádných prázdnin rozhoduje ředitelka školy. Žáci 

musí být na docházku o těchto prázdninách zvlášť písemně přihlášeni. 

10. Provoz družiny končí v 16,30 hodin. Pokud si rodiče do 16,30 hodin nevyzvednou 

dítě, které nemá souhlas s odchodem domů bez doprovodu, bude kontaktována Policie 

ČR a OSPOD. Současně rodiče nahradí náklady na proplacení přesčasových hodin 

vychovatelky ve výši 400 korun na započatou hodinu. Opakované překročení provozní 

doby družiny je důvod pro vyloučení dítěte z družiny.  

11. Při vyzvedávání dětí se rodiče ohlásí videozvonkem a přejdou k východu ze šatny. 

Dítě si uklidí hračky, v šatně se převlékne a vyjde před budovu školy. Pokud přijdete 

v předem domluvený čas, dítě již bude mít uklizené hračky. Prosíme rodiče, aby při 

odchodu dítěte zkontrolovali dovření vstupních dveří. 

12. Oblečení a obutí do družiny (pláštěnky, batůžky, převlečení, pevné boty, šátek) mohou 

mít děti uložené v pevné plátěné tašce v šatně.  

13. V družině se vede tato dokumentace: zápisní lístky a přehled výchovně vzdělávací 

činnosti s evidencí docházky. 



14. Poplatek za družinu je vybírán podle vnitřního předpisu o příspěvku na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů provozu školní družiny. Tento předpis je vyvěšen 

v přízemí školy na nástěnce. 

Při veškerých činnostech školní družiny má žák právo na ochranu svého zdraví a na ochranu 

před negativními vlivy (rasismus, diskriminace, zneužívání atd.) 

Dodržovat vnitřní řád družiny a předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž 

byl seznámen. Plnit pokyny pedagogických pracovníků školy vydané v souladu s právními 

předpisy a školním řádem. Žák je povinen chovat se v rámci společenských norem - dodržuje 

společenská pravidla chování, vůči dospělým i spolužákům vystupuje zdvořile a ohleduplně. 

Vyvaruje jakéhokoli hrubého slovního jednání nebo fyzických útoků na ostatní žáky. Při 

akcích pořádaných družinou vystupuje žák ukázněně, řídí se pokyny učitelů. 

 

15. V jídelně se žák řídí řádem jídelny a pokyny dozírajícího. Při jídle dodržuje pravidla 

kulturního stolování. 

16. Z jídelny není dovoleno vynášet jídlo. Dětem do družiny ho může vzít paní 

vychovatelka k odpolední svačině.  

17. Ranní družina bude v provozu od 6,45 do 7,45 hodin. Její provoz je zcela závislý na 

přítomnosti vychovatelky ranní družiny. V případě absence této vychovatelky je 

provoz ranní družiny zrušen bez náhrady. 

18. Do ranní družiny mohou děti přicházet výhradně v předem určeném čase a to je v 6,45 

hodin, v 7,00 hodin a v 7,15 hodin. V tuto dobu vychovatelka otevře vstupní dveře u 

šatny a pustí děti dovnitř. Na zvonění mimo tuto dobu nebude reagovat.  

 

PRAVIDLA PRO VYLOUČENÍ ŽÁKA ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

1. Na hodnocení chování žáka ve školní družině se vztahují ustanovení vyhlášky o 

základní škole. Pokud žák narušuje soustavně školní řád a činnost ŠD, může být 

rozhodnutím ředitele ze ŠD vyloučen. 

2. Žákovi, který soustavně bude narušovat činnost ŠD, bude mu stanovena měsíční lhůta 

k nápravě jeho chování a o této skutečnosti bude prokazatelně informován zákonný 

zástupce. V případě, že nedojde ve stanovené lhůtě k nápravě, bude žák ze ŠD 

bezodkladně vyloučen 

3. Žák, za kterého nebude uhrazen poplatek ve stanovené lhůtě, bude vyloučen. 

4. Jestliže se žák po delší dobu bez omluvy neúčastní vzdělávání ve školní družině a 

náprava nebude sjednána ani po upozornění zákonného zástupce vychovatelkou, bude 

žák vyloučen. 

5. Vyloučení ze ŠD neprobíhá ve správním řízení. Proti rozhodnutí ředitele o vyloučení 

žáka není odvolání. 

 


